Kütüphanenin yerinde kalıp kalmaması ile ilgili tartış
malar o günden başlamıştır.

İlk defa Fatih Sultan Mehmed, 1466 yılında Ayasofya Camii'nin hemen arka
kısmında bilinen meşhur medresesini kurmuş ve bir de kütüphane tesis et
mişti!l>. Daha sonra I. Mahmud tarafından 1152/1739' da yeniden bir kütüpha
ne tesis edildi. Ayasofya Camii'nin içinde I. Mahmud' un tesis ettiği kütüpha
ne 1740-1968 arası hizmet veren yazma eser kütüphanelerimizden birisidir. I.
Mahmud'un İstanbul' da yaptırdığı kütüphaneler arasında Ayasofya Kütüp
hanesi, mütevazi ve küçük olmasına rağmen; mimarisi, zengin koleksiyonu
ve geniş kadrosuyla ayn bir yere sahip olmuştur.